



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1165

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2020

PÁGINA - 1

Prefeitura Municipal de Ipiranga, estado do Paraná
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação e considerando a finalização dos prazos para apresentação de recursos, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	197/20
b) Licitação nº:	77/2020
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	28/09/2020
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de lubrificantes, arla 32 e demais materiais de consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

FORNECEDOR: A. J. ZORNITTA COMÉRCIO DE FILTROS - EIRELI - CNPJ: 13.553.143/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Fluido para freio, DOT-4 SAEJ 1703 caixa com 30x500 ml	LUBRAX/DOT4	CX	10	450,00	R\$ 4.500,00
2	Graxa para rolamento, balde 20 kg	EVORA / MP2	BD	2	375,00	R\$ 750,00
3	Óleo 15W40 , balde com 20 litros	IPIRANGA / BRUTUS AP	BD	40	250,00	R\$ 10.000,00
4	Graxa para chassi, tambor/balde 20 lts, disponível no grau NLGI 2 (de - 10°C a 60°C de temperatura)	REGELUB / GT OIL CHASSI	UN	10	265,00	R\$ 2.650,00
5	Óleo semi sintético 15w40 motores flex, caixa com 24x1 lt	IPIRANGA / F1 MASTER	CX	30	430,00	R\$ 12.900,00
9	Óleo hidráulico 68 ANP-HLD, balde 20 lt	IPIRANGA / IPITUR AW 68	BD	50	220,00	R\$ 11.000,00
10	Fluido	RODOARLA	BD	20	45,00	R\$ 900,00
11	Óleo SAE 90 API GL-5, balde 20 litros	IPIRANGA / 90 GL5	BD	20	270,00	R\$ 5.400,00
12	ÓLEO SAE 140 API GL-5, BALDE 20 LITROS	LUBRAX / 140 GL5	BD	20	270,00	R\$ 5.400,00

IPIRANGA, 28 de agosto de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 191/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: NITROTEC COMERCIO DE PRIDUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 09.492.811/0001-21, com sede na Rua Pio XII, 1847, Cep: 85801210, Bairro: CENTRO, na cidade de CASCAVEL/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de nitrogênio líquido, em atendimento aos beneficiários da Associação dos Produtores de leite de Ipiranga, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

VALOR CONTRATADO: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 73/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 31 de agosto de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

NITROTEC COMERCIO DE PRIDUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA ME
SANDRO HENRIQUE BORELLA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 74/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 6.218,71 (seis mil, duzentos e dezoito reais e setenta e um centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 5.835,00 (cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina cpr. 500mg. Código BR0267515	Prati Donaduzzi PRATI (GENÉRICO)	COMP	15000	R\$ 0,3890	R\$ 5.835,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 223,21 (duzentos e vinte e três reais e vinte e um centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona	Geolab MAXVIEW FR	FR	17	R\$ 13,1300	R\$ 223,2100

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Smt	Vitapan-Vitamedic VITAMEDIC (GENÉRICO)	FR	30	R\$ 5,3500	R\$ 160,5000

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 9.183,00 (nove mil, cento e oitenta e três reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.183,00 (um mil, cento e oitenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/mL frasco com no mínimo 120 mL, com copo medida. Código BR0446264	farmace farmace	FR	700	R\$ 1,6900	R\$ 1.183,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levomepromazina comprimido 25mg. Código BR0268128	crisitalia crisitalia	COMP	20000	R\$ 0,4000	R\$ 8.000,0000

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 7.440,50 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.032,00 (cinco mil e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetato de betametasona 3mg	Uni?o Qu?mica Beta-Long	AMP	800	R\$ 6,2900	R\$ 5.032,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOMICINA 5 mg + BACITRACINA 250 UI pomada 15 g. Código BR0273167	Bellar Bacina	BIS	1000	R\$ 2,3800	R\$ 2.380,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prednisona	Hypera / Brainfarma Gen?rico	COMP	300	R\$ 0,0950	R\$ 28,5000

Ipiranga/PR, 31 de agosto de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal